



PROPOSTA DE PREÇOS

Nova Russas-CE, 17 de novembro de 2021

À Prefeitura Municipal de Amontada
Comissão de Pregão

Prezado Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° PREGÃO ELETRÔNICO N° 221001.2021.05/2021, cujo o objeto é CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA A IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE GESTÃO AMBIENTAL E EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL (CONVÊNIO FUNASA) DE INTERESSES DA AUTARQUIA DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE AMONTADA, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante desse processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas de lei, que tomamos conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista neste edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
4	Aquisição de mudas de plantas nativas, frutíferas e ornamentais.	UNIDADE	PRÓPRIA	8.000	R\$ 5,00	R\$ 40.000,00
9	Sementes de Hortaliças	Kg	Isla	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
10	Sementes de Frutíferas	Kg	Isla	5	R\$ 72,00	R\$ 360,00
11	Litotâneo (adubo orgânico)	Kg	PRÓPRIA	299	R\$ 5,67	R\$ 1.695,33
12	Terra preta	M³	PRÓPRIA	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
13	Bagana	M³	PRÓPRIA	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
14	Superfosfo simples	SACA	Agrofertil	68	R\$ 97,00	R\$ 6.596,00
17	Adubo foliar	Kg	Forth	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
18	Esterco	Kg	PRÓPRIA	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
						R\$ 57.101,33

VALOR GLOBAL: R\$57.101,33 (cinquenta e sete mil, cento e um reais e trinta e três centavos)

DADOS DA EMPRESA

NOME: FRANCISCO ANTÔNIO ROSA-ME

NOME FANTASIA: VIVEIRO MARAVILHA

ENDEREÇO: FAZENDA MARAVILHA - ZONA RURAL - NOVA RUSSAS/CE

CNPJ: 21.394.084/0001-65

DATA DA FUNDAÇÃO: 11/11/2014

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA:

FRANCISCO ANTÔNIO ROSA-ME
VIVEIRO MARAVILHA
CNPJ: 21.394.084/0001-65
NOVA RUSSAS/CE - CEP: 62200-000



NOME: FRANCISCO ANTÔNIO ROSA
R.G. 43.423-CREA
TELEFONES: (88) 999219805
EMAIL: tontoniorosa@gmail.com

FRANCISCO ANTÔNIO ROSA-ME
CNPJ: 21.394.084/0001-65
FRANCISCO ANTÔNIO ROSA
CPF: 034.654543-91. e RG: 43.423-CREA
REPRESENTANTE LEGAL

FRANCISCO ANTÔNIO ROSA-ME
VIVEIRO MARAVILHA
CNPJ: 21.394.084/0001-65
NOVA RUSSAS/CE – CEP: 62200-000



PROPOSTA DE PREÇOS

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA -CE
PREGÃO Nº 22.10.01/2021.05

A empresa **M. DA S. DE CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL – ME**, CNPJ nº **08.457.578/0001-83**, estabelecida na **RUA JOÃO DO CÍCERO, Nº654**, bairro **BEBEDOIRO**, cidade **PARNAÍBA**, estado **PIAUI**, CEP: 64218-860, C.N.P.J/M.F. nº **08.457.578/0001-83**, Inscrição Estadual **105944330**, telefone **(86) 994178100**, fax **(86) 33223443** e-mail dinamicaphb@hotmail.com, pela presente, propõe-se a executar o objeto do presente edital, nas condições que se seguem, a saber:

A presente licitação tem por objeto a **CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE GESTÃO AMBIENTALE EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL(CONVÊNIO FUNASA) DE INTERESSE DA AUTARQUIA DE MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE AMONTADA-CE**, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
MATERIAL EXPEDIENTE					
2	Aquisição de material de expediente: Tecido TNT liso com 10 metros.	METRO	90	3,50	R\$ 315,00
COLETORES					
3	AQUISIÇÃO DE SQUEEZES PERSONALIZADOS	UNIDADE	1.200	6,00	R\$ 7.200,00
HORTAS					
5	Sombrite 80%	M2	450	2,50	R\$ 1.125,00
6	Sombrite 50%	M2	10	1,94	R\$ 19,40
7	Sacos para mudas 15x30	KG	50	25,00	R\$ 1.250,00
8	Sacos para mudas de 15x20	KG	50	25,00	R\$ 1.250,00
15	Calcário	KG	200	2,00	R\$ 400,00
16	Cal virgem	KG	100	3,00	R\$ 300,00
AQUISIÇÃO					

19	Aquisição de coleção com 9 livros paradidático para premiar as escolas que participaram dos mutirões de coleta de lixo. Livros da coleção: pequenos leitores: Nosso Meio Ambiente, Sustentabilidade, Responsabilidade social e Meio Ambiente, Porque proteger a Natureza, Aprendendo Sobre Meio Ambiente, Meio Ambiente: Uma introdução para Criança, contos Ecológicos, Educação infantil : Da construção do ambiente as praticas pedagógicas, vivendo num ambiente sem poluição, Meio ambiente e Sociedade e protegendo o meio Ambiente- reciclagem e Coleta Seletiva. Serão premiadas as escolas que tiverem uma melhor participação, desempenho, com os melhores trabalhos relacionados ao tema do projeto.	COLEÇÃO	30	215,00	R\$ 6.450,00
TECNICO EM AGROPECUÀRIA					
20	Contratação de 2(dois) técnicos em agropecuária para instruir e acompanhar os alunos e professores das escolas municipais nas revitalizações dos mananciais e áreas degradadas.	MÊS	5	3.400,00	R\$ 17.000,00



Valor total da Proposta: **R\$ 35.309,40** (Trinta e Cinco Mil Trezentos e Nove Reais e Quarenta Centavos), conforme planilha anexa.

Validade da proposta: **60 (sessenta) dias**

Prazo de Entrega: **conforme Edital e Anexos.**

Condições de pagamento: **conforme Edital e Anexos.**

Parnaíba, 30 de novembro de 2021

MARIA DA SOLIDADE DE CARVALHO:4513418931
5

Assinado de forma digital por
MARIA DA SOLIDADE DE
CARVALHO:45134189315
Dados: 2021.11.30 13:26:36 -03'00'

MARIA DA SOLIDADE DE CARVALHO
M. DA S. DE CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL – ME
CNPJ/MF: 08.457.578/0001-83.
PROPRIETÁRIA